DESi 1, CHO
Seerelaria par.

Em_02.0 	),2

Guga de
-Pres

JOSÉ ANT ARTINS FILHO

Sala das Sessões, 22 de lho de 2013.

7Ã 0 etedo

Câmara Municipal de São Pe ro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — T (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

- ZeAet.rtittet--

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUG DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PED 0 DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 390/2013

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Munici al, que interceda
junto ao setor competente para verificar a possibilidade de se realizar
um estudo para a criação de uma área de lazer co brinquedos no
bairro Parque Dois meninos, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender as constantes
reivindicações dos moradores do local, pois, com a falta de um local
apropriado para a prática de brincadeiras e lazer, as rianças do bairro
ficam sem opções e acabam por muitas vezes ficand pelas ruas. Com
a criação de uma área de lazer, todos os moradores poderiam
desfrutar de um espaço onde praticariam atividade recreativas com
seus filhos e preencheriam seu tempo livre de formei mais saudável e
segura.

CIENTE:
,onstoti dooxpodiento da Sessão

do Dia e2G/ OR,